novos colaboradores tenham pleno acesso às ferramentas essenciais, como Microsoft Word e Excel, 

garantindo a continuidade e a eficiência na execução das atividades administrativas. 

2. DO PAGAMENTO 

2.1 O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pelo adicional de 04 (quatro) licenças o valor 

total de R$ 296,92 (duzentos e noventa e seis reais e noventa e dois centavos). 

2.2 O valor unitário por licença é de R$ 74,23 (setenta e quatro reais e vinte e três centavos). 

3. PRAZO DE VIGÊNCIA 

3.1 O prazo de vigência das quatro licenças terá início em 05/09/2025 e se encerrará na data de